



Motion av Hampus Magnusson (M) och Axel Josefson (M) om att arbeta fram en strategi för fiskerinäringen i Göteborg

Göteborg den 7 september 2016

Göteborg har som kuststad haft en historiskt stark fiskerinäring. Här finns Feskekörka och många av landets bästa fisk- och skaldjursrestauranger. Staden marknadsför Göteborg som fiskestad genom exempelvis evenemang som Go to Sea som arrangeras årligen i februari för att lyfta Göteborg och dess närhet till havet.

Samtidigt finns det många olösta frågor för fiskerinäringen i Göteborg. Ägarna till Göteborgs Fiskauktion vill utveckla auktionen och området. I Fiskebäck vill olika aktörer utveckla fiskhamnen. De större fiskebåtarna som idag lägger till i frihamnen behöver på sikt en annan kajplats.

Vi moderater vill att svensk fiskerinäring ska fortsätta utvecklas och att Göteborg ska fortsätta vara centrumet i branschen. En stor del av fiskeriets villkor avgörs på nationell och EU-nivå men mycket avgörs också på lokal nivå.

I utredningen kring möjligheterna att utveckla Fiskebäcks hamn som åiterrapporterades till kommunstyrelsen den 6 april drog stadsledningskontoret slutsatsen att politiken behöver ta ställning till om frågan om det storskaliga fisket är en angelägenhet för Göteborgs Stad. Om svaret är ja behöver svar på två strategiska frågor utarbetas:

- Var ska det industriella fisket placeras i staden?
- Hur ser möjligheterna till utveckling av besöksnäring och fiskeberedning i Göteborgs Fiskehamn inklusive samordning av det industriella fisket ut?

Sedan tidigare har Simrishamns kommunfullmäktige antagit en policy för bevarande och utveckling av fiskerinäringen i Simrishamn. Vi menar, i linje med stadsledningskontorets slutsats i utredningen om Fiskebäcks hamn, att Göteborg behöver en strategi för fiskerinäringen i staden.

En sådan strategi bör ta upp var olika delar av stadens fiskerinäring bör lokaliseras för att skapa bästa förutsättningar för såväl näringen som staden i övrigt och hur fisket kan bevaras som en del av stadsbilden. Men också hur ett hållbart fiske kan garanteras i Göteborg och hur stadens fiskerinäring kan samspela med Göteborgs besöksnäring och lyfta stadens närhet till havet och fiskets historiska rötter i Göteborg.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Med anledning av ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige
att Göteborgs stad utarbetar en strategi för fiskerinäringen

Hampus Magnusson (M)

Axel Josefson (M)